

**УТВЕРЖДАЮ**

Заведующий МБДОУ № 48 "Росток"

(руководитель учреждения)

Н.Н. Григурко

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 12 " 08 20\_\_ г.

**План финансово-хозяйственной деятельности на 2022г**

(и плановый период 2023-2024 гг.)

от "12" 08 2022г.

Орган, осуществляющий  
функции и полномочия учредителя

**департамент образования Администрации города**

Учреждение

**муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  
учреждение детский сад № 48 "Росток"**

Единица измерения: руб.

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма			за пределами планового периода
				на 2022 г текущий финансовый год	на 2023 г первый год планового периода	на 2024 г второй год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	х	х	5 057 447,71	0,00	0,00	
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	х	х	0,00	0,00	0,00	
<b>Доходы, всего</b>	<b>1000</b>	<b>000</b>	<b>000</b>	<b>128 602 558,18</b>	<b>120 378 776,32</b>	<b>120 064 141,72</b>	<b>0,00</b>
Доходы от собственности, всего	1100	120	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Арендная плата за пользование имуществом	1110	120	000	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130	000	126 776 296,45	120 277 617,17	119 962 982,57	0,00
в том числе: субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	130	000	108 469 155,45	102 970 476,17	102 655 841,57	0,00
Поступления от иной, приносящей доход деятельности	1230	130	000	18 307 141,00	17 307 141,00	17 307 141,00	0,00
Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	1310	140	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	000	1 824 199,15	101 159,15	101 159,15	0,00
Целевые субсидии	1410	150	000	1 824 199,15	101 159,15	101 159,15	0,00
Гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	1440	150	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие поступления	1450	150	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие доходы, всего	1500	180	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Поступления от иной, приносящей доход деятельности	1530	180	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от операций с активами, всего	1900	000	000	2 062,58	0,00	0,00	0,00
Поступления от иной, приносящей доход деятельности	1901	440	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие поступления, всего	1980	000	000	2 062,58	0,00	0,00	0,00
Увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510	000	2 062,58	0,00	0,00	0,00
Возврат обеспечения заявок при проведении конкурсов (аукционов), а также обеспечения исполнения контрактов (договоров)	1982	510	000	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Расходы, всего</b>	<b>2000</b>	<b>000</b>	<b>000</b>	<b>133 660 005,89</b>	<b>120 378 776,32</b>	<b>120 064 141,72</b>	<b>0,00</b>
Выплаты персоналу, всего	2100	000	000	88 234 920,91	84 641 045,93	84 530 928,38	0,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	2110	111	211	68 857 877,08	63 423 465,21	63 313 347,66	0,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	2110	111	266	479 793,94	394 400,00	394 400,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	212	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	214	1 255 136,34	1 255 136,34	1 255 136,34	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	222	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	226	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	266	1 785,00	1 785,00	1 785,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	267	50 297,06	19 297,06	19 297,06	0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	000	17 590 031,49	19 546 962,32	19 546 962,32	0,00
На выплаты по оплате труда	2141	119	213	17 554 880,21	19 541 150,04	19 541 150,04	0,00
На выплаты по оплате труда	2141	119	265	0,00	0,00	0,00	0,00
На выплаты по оплате труда	2141	119	266	20 000,00	0,00	0,00	0,00
На выплаты по оплате труда	2141	119	267	0,00	0,00	0,00	0,00
На иные выплаты работникам	2142	119	226	0,00	0,00	0,00	0,00
На иные выплаты работникам	2142	119	267	15 151,28	5 812,28	5 812,28	0,00
Социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300	000	216 164,23	180 886,23	180 886,23	0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320	000	216 164,23	180 886,23	180 886,23	0,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321	264	216 164,23	180 886,23	180 886,23	0,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321	265	0,00	0,00	0,00	0,00
Выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда	2230	340	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Иные выплаты населению	2240	360	296	0,00	0,00	0,00	0,00
На премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2240	350	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	000	4 708 572,00	3 581 810,60	3 377 293,55	0,00
Налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	291	4 697 572,00	3 578 310,60	3 373 793,55	0,00
Иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджетной системе Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852	291	0,00	0,00	0,00	0,00
Уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	292	1 000,00	1 000,00	1 000,00	0,00
Уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	293	8 500,00	1 000,00	1 000,00	0,00
Уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	295	1 000,00	1 000,00	1 000,00	0,00
Уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	296	500,00	500,00	500,00	0,00
Уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	297	0,00	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные перечисления организациям	2400	000	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2440	810	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Взносы в международные организации	2450	862	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных государств и международными организациями	2460	863	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	2500	000	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831	293	0,00	0,00	0,00	0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831	296	0,00	0,00	0,00	0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831	297	0,00	0,00	0,00	0,00
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600	000	000	40 500 348,75	31 975 033,56	31 975 033,56	0,00
Закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ	2610	241	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	2620	242	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	221	50 480,00	50 480,00	50 480,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	222	68 400,00	68 400,00	68 400,00	0,00

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма			
				на 2022 г текущий финансовый год	на 2023 г первый год планового периода	на 2024 г второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	223	540 677,92	1 454 561,76	1 454 561,76	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	225	2 390 327,59	2 187 384,59	2 187 384,59	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	226	3 073 700,65	2 502 024,23	2 502 024,23	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	227	1 100,00	1 100,00	1 100,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	310	12 553 636,99	6 505 584,00	6 505 584,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	341	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	342	13 240 779,60	11 422 856,00	11 422 856,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	344	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	345	200 000,00	200 000,00	200 000,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	346	3 110 425,04	3 465 190,97	3 465 190,97	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	349	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	247	223	5 270 820,96	4 117 452,01	4 117 452,01	0,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего	2650	400	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2651	406	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2652	407	000	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Выплаты, уменьшающие доход, всего</b>	<b>3000</b>	<b>100</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Налог на прибыль	3010	180	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Налог на добавленную стоимость	3020	180	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие налоги, уменьшающие доход	3030	180	000	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Прочие выплаты, всего</b>	<b>4000</b>	<b>000</b>	<b>000</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Возврат в бюджет средств субсидии	4010	610	000	0,00	0,00	0,00	0,00
выплата на обеспечение заявок при проведении конкурсов (аукционов), а также обеспечение исполнения контрактов (договоров)	4020	610	000	0,00	0,00	0,00	0,00

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации	Сумма			за пределами планового периода
					на 2022 г (текущий финансовый год)	на 2023 г (первый год планового периода)	на 2024 г (второй год планового периода)	
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
1	<b>Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего</b>	<b>26000</b>	2022	х	40 500 348,75	31 975 033,56	31 975 033,56	0,00
1.1	Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации)	26100	2021	х	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2	По контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 12	26200	2022	х	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3	По контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 13	26300	2021	х	10 344 795,16	3 627 184,23	0,00	0,00
1.4	По контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 13	26400	2022	х	30 155 553,59	28 347 849,33	31 975 033,56	0,00
1.4.1	За счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	2022	х	12 876 869,16	12 191 080,33	15 818 264,56	0,00
1.4.1.1	В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	2022	х	12 876 869,16	12 191 080,33	15 818 264,56	0,00
1.4.1.2	В соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26412	2022	х	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.2	За счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	2022	х	1 723 040,60	0,00	0,00	0,00
1.4.2.1	В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	2022	х	1 723 040,60	0,00	0,00	0,00
1.4.2.2	В соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26422	2022	х	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.3	За счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений	26430	2022	х	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.4	За счет прочих источников финансового обеспечения	26450	2022	х	15 555 644,43	16 156 769,00	16 156 769,00	0,00
1.4.4.1	В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	2022	х	15 555 644,43	16 156 769,00	16 156 769,00	0,00
1.4.4.2	В соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	2022	х	0,00	0,00	0,00	0,00
2	<b>Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Фе</b>	<b>26500</b>		х	30 405 553,59	28 347 849,33	31 975 033,56	0,00
2.1	В том числе по году начала закупки	26510	2022	х	30 405 553,59	0,00	0,00	0,00
2.2	В том числе по году начала закупки	26510	2023	х	0,00	28 347 849,33	0,00	0,00
2.3	В том числе по году начала закупки	26510	2024	х	0,00	0,00	31 975 033,56	0,00
3	<b>Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Фе</b>	<b>26600</b>		х	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1	В том числе по году начала закупки	26610	2022	х	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2	В том числе по году начала закупки	26610	2023	х	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3	В том числе по году начала закупки	26610	2024	х	0,00	0,00	0,00	0,00

Заместитель начальника планово-экономического отдела

Р.В. Рыбас

Ведущий экономист ПЭО

И.Р. Валиева


Согласовано

Директор департамента образования


  
И.П. Замятина

«10» 08 2022 г.

Н.О. Начальник управления экономического планирования, анализа и прогнозирования департамента образования

  
Е.А. Рубкина  
«10» 08 2022 г.

Начальник отдела анализа исполнения бюджета и статистической отчетности управления экономического планирования, анализа и прогнозирования департамента образования

  
Т.А. Мицкевич  
«10» 08 2022 г.

10 08 22 

**Обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений и выплат на 2022 год  
МБДОУ № 48 "Росток"**

**Обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений**

Доходы от оказания услуг (выполнения работ) в рамках установленного муниципального задания	108 469 155,45
Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) - средства местного бюджета	13 290 845,27
Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания - Субвенция для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа- Югры отдельных государственных полномочий в области образования	95 178 310,18
Возврат дебиторской задолженности прошлых лет	2 062,58
Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания - средства местного бюджета	2 062,58

**Обоснования (расчеты) плановых показателей выплат**

**Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания**

**Код вида финансового обеспечения: 4**

**1. Обоснования (расчеты) выплат персоналу (строка 2100):** **83 758 297,96**

**Обоснования (расчеты) расходов на оплату труда:**

**КВР: 111** **65 926 692,39**

**КОСГУ: 211** **65 546 292,39**

Код субсидии : 2.4.0001.2101

**65 546 292,39**

Отраслевой код: 2.03.1.01.84301.000000

**Обоснования (расчеты) расходов на заработную плату:**

Наименование расходов	Сумма, руб.
Месячный фонд заработной платы	4 811 596,31
Фонд заработной платы в год	57 739 155,68
Единовременная выплата к отпуску в размере месячного фонда заработной платы	3 564 127,63
Единовременное премирование к праздничным дням	4 243 009,08
<b>Итого</b>	<b>65 546 292,39</b>

**КОСГУ: 266** **380 400,00**

Код субсидии: 2.4.0001.2101

**380 400,00**

Отраслевой код: 2.03.1.01.84301.000000

**Обоснования (расчеты) расходов на иные выплаты за исключением выплаты заработной платы:**

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб	Количество работников, чел	Количество дней	Сумма, руб.
1	Пособие за первые три дня за счет средств работодателя	60,00	48	80	230 400,00
2	Выплата ежеквартальной материальной помощи отдельным категориям граждан	500,00	15	20	150 000,00
<b>Итого:</b>					<b>380 400,00</b>

**КВР: 112** **1 307 218,40**

**КОСГУ: 214** **1 255 136,34**

Код субсидии: 2.4.0001.0000

**1 255 136,34**

Отраслевой код: 2.03.1.01.20980.000000

**Обоснования (расчеты) расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и членов их семей**

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника, руб.	Количество получателей выплаты, чел.	Сумма, руб.
1	Компенсация стоимости проезда работников и членов их семьи к месту отдыха и обратно	19 402,79	64	1 241 778,56
2	Компенсация стоимости проезда работников и членов их семьи к месту отдыха и обратно	13 357,78	1	13 357,78
<b>Итого:</b>				<b>1 255 136,34</b>

**КОСГУ: 266** **1 785,00**

Код субсидии: 2.4.0001.0000

**1 785,00**

Отраслевой код: 2.03.1.01.20980.000000

Обоснования (расчеты) на ежемесячные компенсационные выплаты в размере 50 рублей сотрудникам (работникам), находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет

№ п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.	Сумма, руб.
1	Расходы на компенсацию	1	2	85	170,00
2	Расходы на компенсацию	1	9	85	765,00
3	Расходы на компенсацию	1	10	85	850,00
<b>Итого:</b>					<b>1 785,00</b>

КОСГУ: 267 50 297,06  
 Код субсидии: 2.4.0001.0000 50 297,06  
 Отраслевой код: 2.03.1.01.20980.000000

Обоснования (расчеты) на выплату компенсации за зубопротезирование

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Компенсация стоимости за зубопротезирование	50 297,06
<b>Итого:</b>		<b>50 297,06</b>

Обоснования (расчеты) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования:

КВР: 119 16 524 387,17  
 КОСГУ: 213 16 489 235,89  
 Код субсидии : 2.4.0001.2101 16 454 235,89  
 Отраслевой код: 2.03.1.01.84301.000000

Обоснования (расчеты) страховых взносов, начисленных на выплаты по заработной плате:

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в год, руб.
1	Начисления на фонд оплаты труда	16 454 235,89
<b>Итого:</b>		<b>16 454 235,89</b>

Код субсидии: 2.4.0001.0000 35 000,00  
 Отраслевой код: 2.03.1.01.20980.000000

Обоснования (расчеты) страховых взносов, начисленных на выплаты по заработной плате: к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и членов их семей

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в год, руб.
1	Начисления на фонд оплаты труда	35 000,00
<b>Итого:</b>		<b>35 000,00</b>

КОСГУ: 266 20 000,00  
 Код субсидии : 2.4.0001.2101 20 000,00  
 Отраслевой код: 2.03.1.01.84301.000000

Обоснования (расчеты) страховых взносов, начисленных на выплаты по заработной плате:

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в год, руб.
1	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	20 000,00
<b>Итого:</b>		<b>20 000,00</b>

КОСГУ: 267 15 151,28  
 Код субсидии: 2.4.0001.0000 15 151,28  
 Отраслевой код: 2.03.1.01.20980.000000

Обоснования (расчеты) на выплату компенсации за зубопротезирование

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Расходы на отчисления по страховым взносам	15 151,28
<b>Итого:</b>		<b>15 151,28</b>

2. Обоснования (расчеты) расходов на социальные и иные выплаты населению (строка 2200): 180 886,23

КВР: 321 180 886,23  
 КОСГУ: 264 180 886,23  
 Код субсидии : 2.4.0001.2101 180 886,23  
 Отраслевой код: 2.03.1.01.84301.000000

Обоснования (расчеты) расходов на выплату социальных пособий

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в год, руб.
1	Расходы на выплату выходного пособия в связи с сокращением	180 886,23
<b>Итого:</b>		<b>180 886,23</b>

3. Обоснования (расчеты) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей (строка 2300): 4 697 572,00

КВР 851 4 697 572,00  
 КОСГУ: 291 4 697 572,00  
 Код субсидии: 2.4.0001.0000 4 697 572,00  
 Отраслевой код: 2.03.1.01.20980.000000

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб.
1	Уплата земельного налога ул. Флегонта Показаньева, б/1	72 354 291,12	0,8	832 075,00
2	Уплата налога на имущество	381 745 377	2,2	3 865 497,00
<b>Итого:</b>				<b>4 697 572,00</b>

**5. Обоснования (расчеты) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 2600):** **19 834 461,84**

**КВР 247**

**2 391 398,43**

**КОСГУ: 223**

**2 391 398,43**

№ п/п	Наименование расходов	Объем потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Сумма, руб.	
1	Услуги по теплоснабжению	642,35	1907,76	1 225 449,64	
2	Услуги по теплоснабжению			2,37	
3	Услуги горячего водоснабжения (возврат дебиторской задолженности прошлых лет)			2 062,58	
4	Услуги горячего водоснабжения	(компонент на холодную воду)	1 269,13	49,57	62 910,77
		(компонент на холодную воду)	383,10	51,25	19 633,88
5	Услуги горячего водоснабжения	(компонент на тепловую энергию)	292,79	1907,76	558 573,05
6	Услуги горячего водоснабжения			0,01	
7	Услуги электроснабжения			522 766,13	
<b>Итого:</b>				<b>2 391 398,43</b>	

**КВР 244**

**17 443 063,41**

**КОСГУ: 221**

**50 480,00**

Код субсидии: 2.4.0001.0000

**50 480,00**

Отраслевой код: 2.03.1.01.20980.000000

**Обоснования (расчеты) расходов на услуги связи:**

№ п/п	Наименование расходов	Кол-во номеров	Кол-во платежей в год	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб.
1	Предоставление местного телефонного соединения с основного абонентского устройства индивидуального пользования	2	12	310,00	7 440,00
2	Предоставление местного телефонного соединения с основного абонентского устройства индивидуального пользования	3	12	700,00	25 200,00
3	Оплата за автоматическое определение номера	4	12	130,00	6 240,00
4	Предоставление местных телефонных соединений с абонентского устройства, включенного по параллельной схеме	4	12	200,00	9 600,00
5	Междугородняя связь				2 000,00
<b>Итого:</b>					<b>50 480,00</b>

**КОСГУ: 223**

**540 677,92**

Код субсидии: 2.4.0001.0000

**540 677,92**

Отраслевой код: 2.03.1.01.20980.000000

**Обоснования (расчеты) расходов на оплату коммунальных услуг:**

№ п/п	Наименование расходов	Объем потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Сумма, руб.
1	Услуги холодного водоснабжения	2 000,00	49,57	99 140,00
2	Услуги холодного водоснабжения	2 000,00	51,25	102 500,00
3	Услуги водоотведения	2 000,00	53,74	107 480,00
4	Услуги водоотведения	2 150,00	54,94	118 121,00
8	Услуги по холодного водоснабжения			1 437,18
<b>Итого:</b>				<b>428 678,18</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на оплату услуг по сбору, вывозу и размещению (захоронению) пищевых и твердых коммунальных отходов:**

№ п/п	Наименование расходов	Объем ТБО в год, м3	Стоимость за 1 м3, руб.	Сумма, руб.
1	Вывоз твердых бытовых отходов	75,50	728,95	55 035,73
2	Вывоз твердых бытовых отходов	75,50	753,76	56 908,88
3	Вывоз твердых бытовых отходов			55,13
<b>Итого:</b>				<b>111 999,74</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества:**

**КОСГУ: 225**

**1 172 748,82**

Код субсидии: 2.4.0001.0000

**1 172 748,82**

Отраслевой код: 2.03.1.01.20980.000000

**Обоснования (расчеты) расходов на услуги по обслуживанию охранной сигнализации, эксплуатационное испытание ограждения кровли**

№ п/п	Наименование показателя	Кол-во, ед.	Кол-во проводимых работ в год	Стоимость обслуживания проводимых работ, руб.	Сумма, руб.
1	Охранная сигнализация	1	12	2 200,00	26 400,00
2	Охранно-пожарная сигнализация	1	12	2 900,00	34 800,00
3	Испытание ограждения кровли	55	1	113,46	6 240,30
<b>Итого:</b>					<b>67 440,30</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на дератизацию и дезинсекцию:**

№ п/п	Наименование расходов	Обслуживаемая площадь, кв.м, га.	Стоимость 1 кв.м., га. в месяц, руб.	Количество месяцев	Сумма, руб.
1	Дератизация	2 760,00	0,29	11	8 804,40
2	Дезинсекция	2 760,00	0,26	11	7 893,60
3	Заключительная дезинсекция				14 755,00
4	Огнезащитная обработка ковровых покрытий				27 270,36
<b>Итого:</b>					<b>58 723,36</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на услуги по проведению лабораторных исследований бассейна, пищеблока**

№ п/п	Наименование показателя	Кол-во, ед.	Кол-во проводимых работ в год	Стоимость обслуживания проводимых работ, руб.	Сумма, руб.
1	Лабораторное исследование бассейна	1	1	118 923,00	118 923,00
2	Лабораторное исследование пищеблока	1	1	51 935,00	51 935,00
<b>Итого:</b>					<b>170 858,00</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на услуги по техническому обслуживанию видеонаблюдения:**

№ п/п	Наименование показателя	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб.	Сумма, руб.
1	Техническое обслуживание системы видеонаблюдения	1	12	1 235,00	14 820,00
<b>Итого:</b>					<b>14 820,00</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на услуги по техническому обслуживанию видеодомофонов**

№ п/п	Наименование показателя	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб.	Сумма, руб.
1	Техническое обслуживание видеодомофонов	1	12	1 306,25	15 675,00
2	Техническое обслуживание системы контроля доступа с видеодомофоном и переговорным устройством для инвалидов-колясочников	2	6	1 483,00	17 796,00
3	Техническое обслуживание системы контроля доступа с видеодомофоном и переговорным устройством для инвалидов-колясочников				84,00
<b>Итого:</b>					<b>33 555,00</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на услуги по техническому обслуживанию оконечных абонентских устройств, кабельных (воздушных) линий, учрежденческо-производственных автоматических телефонных станций (УПАТС)**

№ п/п	Наименование показателя	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб.	Сумма, руб.
1	Техническое обслуживание оконечных абонентских устройств	3	12	198,00	7 128,00
2	Техническое обслуживание учрежденческо-производственных автоматических телефонных станций (УПАТС)	1	12	1 372,80	16 473,60
3	Техническое обслуживание учрежденческо-производственных автоматических телефонных станций (УПАТС)	5	12	34,32	2 059,20
<b>Итого:</b>					<b>25 660,80</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на услуги по расчету пожарного риска:**

№ п/п	Наименование показателя	Сумма, руб.
1	Выполнение работ по расчету пожарного риска	54 000,00
<b>Итого:</b>		<b>54 000,00</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на услуги по техническому обслуживанию системы программно-аппаратного комплекса "Стрелец-Мониторинг":**

№ п/п	Наименование показателя	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб.	Сумма, руб.
1	Техническое обслуживание системы программно-аппаратного комплекса "Стрелец-Мониторинг"	1	11	2 000,00	22 000,00
<b>Итого:</b>					<b>22 000,00</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на услуги по перезарядке и техническому освидетельствованию огнетушителей:**

№ п/п	Наименование показателя	Кол-во, ед.	Стоимость за ед. руб.	Сумма, руб.
1	Перемотка пожарных рукавов	30	380,00	11 400,00
<b>Итого:</b>				<b>11 400,00</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на содержание территории, крыш, кортов учреждений:**

№ п/п	Наименование расходов	Площадь, кв.м.	Стоимость очистки 1 кв.м., руб.	Кол-во обработок в год	Сумма в год, руб.
1	Очистка крыши от снега и наледи	2 343,00	10,00	6	140 580,00
2	Очистка (сбивание) сосулек с кровли с помощью АГП-22	526,00	26,70	2	28 088,40
3	Зимнее содержание территории (3 раза в месяц в январе-апреле, ноябре, декабре)	1 690,00	11,00	18	334 620,00
4	Зимнее содержание территории				208,96
<b>Итого:</b>					<b>503 497,36</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на услуги по техническому обслуживанию бассейнов:**

№ п/п	Наименование показателя	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб.	Сумма, руб.
1	Техническое обслуживание бассейнов	1	5	27 800,00	139 000,00
<b>Итого:</b>					<b>139 000,00</b>



**Обоснования (расчеты) расходов на услуги по техническому обслуживанию лифтового оборудования:**

№ п/п	Наименование показателя	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб.	Сумма, руб.
1	Лифт пассажирский	1	6	7 499,00	44 994,00
2	Лифт пассажирский	1	5	4 000,00	20 000,00
3	Техническое освидетельствование лифтового оборудования	1	1	6 800,00	6 800,00
<b>Итого:</b>					<b>71 794,00</b>

КОСГУ: 226

1 856 271,00

Код субсидии: 2.4.0001.0000

1 756 271,00

Отраслевой код: 2.03.1.01.20980.000000

**Обоснования (расчеты) расходов автоматизированной охраны посредством подключения к пульту централизованного наблюдения, охраны объектов путем оперативного реагирования нарядов полиции по тревожному сообщению системой тревожного оповещения:**

№ п/п	Наименование показателя	Кол-во обслуживаемых зданий	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб.	Сумма, руб.
1	Оказание услуг оперативного реагирования нарядов полиции по тревожному сообщению системой тревожного оповещения	1	12	9 088,50	109 062,00
<b>Итого:</b>					<b>109 062,00</b>

**Обоснования (расчеты) расходов частных охранных предприятий по охране объектов:**

№ п/п	Наименование показателя	Кол-во обслуживаемых зданий	Кол-во часов обслуживания	Стоимость обслуживания в час, руб.	Сумма, руб.
1	Услуги частных охранных предприятий по охране объектов	1	751	127,00	95 377,00
2	Услуги частных охранных предприятий по охране объектов	1	528	300	158 400,00
3	Услуги частных охранных предприятий по охране объектов	1	7248	127,80	926 294,40
4	Услуги частных охранных предприятий по охране объектов				107 214,60
<b>Итого:</b>					<b>1 287 286,00</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на проведение периодического медицинского осмотра, психиатрического освидетельствования и санитарно-гигиенического обучения работников**

№ п/п	Наименование показателя	Кол-во человек	Частота прохождений в год	Стоимость услуги, руб.	Сумма, руб.
1	Прохождение периодического медицинского осмотра	100	1	2 800,00	280 000,00
2	Санитарно-гигиеническое обучение	100	1	640,00	64 000,00
<b>Итого:</b>					<b>344 000,00</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на санитарно-эпидемиологическую экспертизу, лабораторные исследования:**

№ п/п	Наименование показателя	Кол-во проводимых работ в год	Стоимость услуг, руб.	Сумма, руб.
1	Лабораторное, радиологическое исследование песка	1	11 207,00	11 207,00
<b>Итого:</b>				<b>11 207,00</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на обучение:**

№ п/п	Наименование показателя	Кол-во проводимых работ в год	Стоимость услуг, руб.	Сумма, руб.
1	Проведение обучения по программе "Электробезопасность"	1	1 499,00	1 499,00
2	Проведение обучения по программе "Пожарно-технический минимум"	1	676,00	676,00
3	Проведение обучения по программе "Охрана труда"	1	1 057,00	1 057,00
4	Проведение специальной оценки условий труда	1	1 484,00	1 484,00
<b>Итого:</b>				<b>4 716,00</b>

Код субсидии: 2.4.0001.2101

100 000,00

Отраслевой код: 2.03.1.01.84301.000000

**Обоснования (расчеты) расходов на оплату услуг обучения педагогических работников:**

№ п/п	Наименование расходов	Кол-во человек	Стоимость услуги, руб.	Сумма в год, руб.
1	Оказание платных образовательных услуг по курсам повышения квалификации: «STEAM-технологии в современной образовательной среде: интеграция естественно-научного, инженерно-технического и художественно-эстетического содержания»	2	9 000,00	18 000,00
2	Оказание платных образовательных услуг по курсам повышения квалификации: «Современные методы организации детской игры в дошкольных образовательных организациях»	2	9 000,00	18 000,00
3	Оказание платных образовательных услуг по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации (юр. лиц) «Методическое сопровождение реализации УМК «Мой край родной – Югра»	4	9 090,00	36 360,00
4	Оказание платных образовательных услуг по курсам повышения квалификации «Разработка программы развития образовательной организации в условиях реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»	1	9 090,00	9 090,00
5	Оказание платных образовательных услуг по курсам повышения квалификации по дополнительной программе «Педагогическое сопровождение познавательно-исследовательской и проектной деятельности в ДОО в условиях реализации ФГОС дошкольного образования»	1	9 100,00	9 100,00
6	Оказание платных образовательных услуг по курсам повышения квалификации по дополнительной программе «Организация образовательного процесса в группах раннего возраста в ДОО»	1	9 450,00	9 450,00
<b>Итого:</b>				<b>100 000,00</b>

КОСГУ: 227

1 100,00

Код субсидии: 2.4.0001.0000

1 100,00

Отраслевой код: 2.03.1.01.20980.000000

**Обоснования (расчеты) расходов на страхование:**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Услуги обязательного страхования гражданской ответственности образовательного учреждения, являющегося владельцем опасного объекта (лифта)	шт	1	1 100,00	1 100,00
<b>Итого:</b>					<b>1 100,00</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение основных средств:**

КОСГУ: 310

Код субсидии: 2.4.0001.2101

Отраслевой код: 2.03.1.01.84301.000000

**10 712 176,99**
**10 712 176,99**
**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение компьютерного оборудования**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб
1	Принтер многофункциональный Хегох (принтер, сканер)	шт	1	243 984,50	243 984,50
2	Принтер многофункциональный Хегох (принтер, сканер)	шт	1	68 503,27	68 503,27
3	Принтер многофункциональный Хегох (принтер, сканер)	шт	1	59 100,00	59 100,00
<b>Итого:</b>					<b>371 587,77</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение музыкального игрового оборудования**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб
1	Мини-оркестр Мульти инструментальный стол включает 6 инструментов: барабан, ксилофон, тарелку, трещотку, колотушку и две палочки	шт	5	6 900,00	34 500,00
2	Музыкальная игрушка 6 игрушек в одном: бубен, ксилофон, барабан, трещотку, сфера с шариками, металлические тарелочки.	шт	5	6 900,00	34 500,00
3	Музыкальная игрушка пианино Волшебное прикосновение	шт	5	6 600,00	33 000,00
4	Музыкальный набор 6 предметов	шт	7	6 100,00	42 700,00
5	Музыкальная игрушка Волшебные барабаны	шт	7	5 950,00	41 650,00
6	Игрушечный барабан	шт	7	4 800,00	33 600,00
7	Детский барабан	шт	7	4 800,00	33 600,00
8	Свисток "Птичка" с Городецкой росписью.	шт	15	250,00	3 750,00
9	Свистулька "Дудочка"	шт	15	250,00	3 750,00
10	Шарманка "Божья коровка"	шт	10	690,00	6 900,00
11	Колотушка с молоточком	шт	15	250,00	3 750,00
12	Колокольчики (набор - 8 шт.) металлич. на пластиковой ручке, разноцветные, 8 нот (от C1 до C2)	шт	15	2 280,00	34 200,00
13	Бубен цветной	шт	20	67,00	1 340,00
<b>Итого:</b>					<b>307 240,00</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение игр, игрушек, игрового оборудования**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб
1	Игровая панель №1 Тематика зеркальный театр Материал панели дерево, пластик	шт.	3	25 285,60	75 856,80
2	Игровая панель №2 Тематика зеркала Материал панели дерево, пластик	шт.	3	18 367,49	55 102,47
3	Игровая панель №3 Тематика магнитные формы Материал панели дерево, пластик	шт.	3	16 036,59	48 109,77
4	Игровая панель №4 Тематика круг цвета Материал панели дерево	шт.	3	11 496,00	34 488,00
5	Игровая панель №5 Тематика форма и цвет Материал панели дерево	шт.	3	11 496,00	34 488,00
6	Игровая панель №6 Тематика тактильные геометрические фигуры Материал панели дерево	шт.	3	6 899,46	20 698,38
7	Игровая панель №7 Вид материала: Массив дерева, Пластик Количество деталей: 4 (Штук) Тематика лабиринт	шт.	3	6 437,95	19 313,85
8	Игровая панель №8 Тематика цветные блоки. Материал панели дерево, пластик	шт.	3	6 437,95	19 313,85
9	Игровая панель №9 Вид материала: Массив дерева, Пластик Количество деталей: 4 (Штук) Тематика лабиринт	шт.	3	5 976,43	17 929,29
10	Игровая панель №10 1. Тематика блоки Материал панели дерево	шт.	3	5 519,57	16 558,71
11	Игровая панель №11 Тематика разноцветные пальцы Материал панели дерево	шт.	3	4 596,53	13 789,59
12	Игровая панель №12 Вид материала: Массив дерева Размеры панели (ДхШхТ) 28x28x1 см.	набор	3	4 507,96	13 523,88
13	Игровая панель №13 Вид материала: Массив дерева Тематика лабиринт	шт.	3	3 906,59	11 719,77
14	Игровая панель №14 Вид материала: Массив дерева Количество деталей: 5 (Штук) 1. Тематика лабиринт	шт.	3	3 449,73	10 349,19
15	Игровая панель №15 Вид материала: Массив дерева Количество деталей: 5 (Штук) 1. Тематика лабиринт	шт.	3	3 449,73	10 349,19

16	Игровая панель №16 Вид материала: Массив дерева Количество деталей: 4 (Штук) 1. Тематика лабиринт	шт.	3	3 221,30	9 663,90
17	Игровая панель №17 Вид материала: Массив дерева Количество деталей: 4 (Штук) 1. Тематика лабиринт	шт.	3	2 988,21	8 964,63
18	Игровой набор №1 1. Состав набора: Гоночная трасса 1 шт. 2. Материал пластик	шт.	6	5 444,98	32 669,88
19	Игровой набор №2 1. Состав набора: 1.1. Скоростной спуск 1 шт. 1.2. Машинка Джип 1 шт. 2. Материал пластик	шт.	6	4 232,91	25 397,46
20	Игровой набор №3 Состав набора: набор транспортных средств Описание набор предназначен для знакомства с моделями автомобилей Феррари Материал пластик	шт.	10	7 239,78	72 397,80
21	Игровой набор №4 Состав набора: Набор транспортных средств Описание набор предназначен для знакомства с моделями автомобилей Фольксваген.	шт.	3	5 239,86	15 719,58
22	Игровой набор №5 Состав набора: Набор транспортных средств	шт.	7	5 239,86	36 679,02
23	Игровой комплект №1 Описание представляет собой дорожку из пеньков с рельефной противоскользящей поверхностью в виде цветных кругов Материал игрушки ABS пластик, резина	шт.	1	116 121,13	116 121,13
24	Каталка №1 Описание представляет собой платформу на колесах в виде лягушки Материал дерево	шт.	3	9 916,58	29 749,74
25	Каталка №2 Описание представляет собой каталку-ходунки и бизборд Материал дерево, металл	шт.	3	15 052,95	45 158,85
26	Кукла №1 Вид материала основы: Пластмасса. Пол: Женский. Высота куклы: 32 Сантиметр.	шт.	6	3 613,83	21 682,98
27	Кукла №2 Вид материала основы: Пластмасса. Пол: Мужской. Высота куклы: 32 Сантиметр.	шт.	6	3 613,83	21 682,98
28	Игровой набор №6 1. Состав набора: Домик с ручкой для переноски и открывающейся дверкой 1 шт. Материал набора пластик	шт.	5	29 033,69	145 168,45
29	Игровой комплект №2 Вид сюжетной-ролевой игры по тематике: Профессиональная и общественная. Сюжетно-ролевые игры на профессиональные и общественные темы: Больница 1. Состав набора: Автомобиль скорой помощи, Звуковые сигналы при движении, Спереди машинки место для врача, а сзади углубление - место для пациента	шт.	5	18 707,80	93 539,00
30	Игровой набор №7 Тематика профессии Материал набора пластик	шт.	7	15 374,62	107 622,34
31	Игровой набор №8 Состав набора: Набор транспортных средств Материал набора пластик	шт.	7	11 561,26	80 928,82
32	Игровой набор №9 Состав набора: Набор фигурок диких животных и птиц Материал набора пластик	шт.	7	9 276,98	64 938,86
33	Игровой набор №10 представляет собой набор погремушек	шт.	2	9 635,94	19 271,88
34	Игрушка №1 Описание представляет собой весы Размер игрушки (ДхШхВ) 23x11x17 см. Материал набора пластик	шт.	7	5 575,51	39 028,57
35	Игрушка №2 Описание игрушки в виде волчка, по периметру круглой арены - платформы под прозрачным колпаком расположены лошадки пони.	шт.	7	6 946,08	48 622,56
36	Игровой набор №11 Описание представляет собой двустороннюю игрушку с тремя шарами и отверстиями для них на верхней панели	шт.	7	7 915,74	55 410,18
37	Игровой набор №12 Пирамида №1 1 шт. Элементы игрушки в виде стаканчиков 7 шт.	шт.	7	14 540,15	101 781,05
38	Игровой набор №13 Описание представляет собой сортировщик в виде пологого цилиндра со съёмными основаниями	шт.	5	11 146,36	55 731,80
39	Игрушка №3 Описание представляет собой погремушку в виде клоуна в колпачке	шт.	5	3 263,26	16 316,30
40	Игрушка №4 Описание игрушки представляет собой мобильный телефон с вращающимся шариком, кнопками, звенящим прозрачным барабаном с цветными бусинами внутри, антенной и кнопкой переключения сбоку	шт.	7	3 748,09	26 236,63
41	Игрушка №5 Описание представляет собой двухстороннюю игрушку в форме чемоданчика. На одной стороне расположено отверстие в котором двигаются картинки когда заводишь	шт.	5	7 109,25	35 546,25
42	Игрушка №6 Описание игрушки в виде домика на основе-подставке. При нажатии разных частей домика из дверей и окон выглядывают животные ( курочка, собака, овечка и корова)	шт.	5	11 146,36	55 731,80
43	Игрушка №7 Описание представляет собой модуль в форме треугольной призмы	шт.	5	8 563,73	42 818,65
44	Игрушка №8 Описание представляет собой часы с циферблатом в виде веселой мордочки с подвижными глазками	шт.	5	5 496,26	27 481,30
45	Игровой набор №14 Маракасы 2 шт. Длина маракас 18 см.	шт.	5	4 643,15	23 215,75
46	Игрушка №9 Описание в виде песочных часов с внутренним закрытым лабиринтом	шт.	5	2 400,83	12 004,15
47	Игровой набор №15 Описание набор медицинского инструментария и аксессуаров доктора в чемодане	шт.	10	4 121,03	41 210,30
48	Игровой набор №16 Элементы в виде стаканчиков 10 шт. Цвет 10 цветов	шт.	5	2 288,94	11 444,70
49	Игрушка №10 Описание представляет собой мягконабивную куклу в виде дракончика, одетого в штанишки, курточку и ботиночки, на которых расположены застёжки	шт.	7	3 855,31	26 987,17
50	Игровой набор №17. Карточки с цветными фигурными изображениями служат сортировщиками и позволяют создавать объёмные фигуры наличие Размер карточек (ДхШ) 21x15 см. Материал пластмасса	компл.	7	7 925,06	55 475,42
51	Игровой набор №18 Цвет блоков 4 цвета Материал набора пластик, пенополиуретан	компл.	7	7 925,06	55 475,42
52	Игровой набор №19 Материал набора пластик ABS и Celcon, мягкий пластик	компл.	6	11 980,83	71 884,98

53	Игровой комплект №3 Описание предназначен для индивидуальной и групповой работы с детьми в дошкольного возраста	шт.	7	50 533,91	353 737,37
54	Игровой комплект №4 Описание "Мешочки с сыпучим материалом внутри. На мешочках от 1 до 10 изображено соответствующее количество точек под цифрой; на мешочках от 11 до 20 изображена только цифра (точек нет), оборотная сторона мешочка пустая	шт.	7	44 566,81	311 967,67
55	Игровой комплект №5 Описание набор предназначен для индивидуальной и групповой работы с детьми дошкольного возраста	шт.	5	44 338,38	221 691,90
56	Игровой набор №20 Цилиндр 12 шт. Высота 4 см	шт.	3	13 197,56	39 592,68
57	Игровой набор №21 Основа в виде горки с желобками для прокатывания шарика Материал пластмасса	шт.	6	3 659,51	21 957,06
58	Игровой модуль №1 Описание модуль предназначен для игровой деятельности детей с различными средами – вода, песок Материал модуля пластик, металл	шт.	5	56 071,20	280 356,00
59	Набор пазлов Вид материала: Дерево. Тип: Классические. Количество деталей: 55 (Штука)	шт.	8	17 714,84	141 718,72
60	Игровой набор №22 Описание представляет собой железную дорогу с различными развивающими элементами: лабиринт бусин, сортировщик форм, ксилофон и бубен	шт.	30	11 752,40	352 572,00
61	Игровой набор №23 . Игрушка в форме дерева, ветки которого представляют собой желоба, по которым передвигается машинка с изображением белочки	шт.	30	6 712,99	201 389,70
62	Игрушка №11 Описание представляет собой пианино При нажатии клавиш издает настоящие звуки пианино наличие	шт.	10	5 645,44	56 454,40
63	Игрушка №12 Описание представляет собой барабан с четырьмя цветными крутами, на которых нарисованы животные	шт.	4	4 699,09	18 796,36
64	Игрушка №13 Описание представляет собой проволочный лабиринт с цветными бусинами	шт.	10	4 699,09	46 990,90
65	Игрушка №14 Описание Горка с колокольчиком	шт.	30	3 356,50	100 695,00
66	Игрушка №15 Описание представляет собой каталку-сортер в виде улитки	шт.	30	5 039,41	151 182,30
67	Игрушка №16 Размер игрушки в собранном виде (ДхВхШ) 40х12х2,5 см. Материал дерево	шт.	5	4 195,62	20 978,10
68	Каталка №3 Котенок машет хвостом при нажатии на спинку игрушки	шт.	5	4 195,62	20 978,10
69	Каталка №4 Описание игрушки в виде черепахи со съёмным панцирем	шт.	30	3 859,97	115 799,10
70	Каталка №5 Размер игрушки (ДхШхВ) 14,8х9х56 см. Материал дерево	шт.	30	3 859,97	115 799,10
71	Каталка №6 Каталка имеет подвижные механизмы имитирующие взмах крыльев наличие	шт.	30	3 356,50	100 695,00
72	Каталка №7 Описание игрушки в виде собачки	шт.	30	3 356,50	100 695,00
73	Игрушка №17 Описание вращающаяся музыкальная игрушка	шт.	30	3 016,18	90 485,40
74	Неваляшка №1 Описание неваляшка в виде пингвина	шт.	30	2 517,37	75 521,10
75	Пирамидка №1 Вид материала: Пластик. Количество деталей: 6 (Штук). 1. Описание игрушки в виде собаки	шт.	30	2 517,37	75 521,10
76	Игровой набор №24 Описание представляет собой набор для игр с водой	шт.	40	3 356,50	134 260,00
77	Игровой набор №25 Описание представляет собой набор игрушек - брызгалок	шт.	10	2 181,72	21 817,20
78	Игрушка №18 Описание представляет собой заводную игрушку в виде медвежонка для игр в воде	набор	20	2 181,72	43 634,40
79	Игрушка №19 Описание предназначена для игр с водой	шт.	20	1 678,25	33 565,00
80	Игрушка №20 Описание представляет собой заводную игрушку в виде медвежонка и лодки для игр в воде.	набор	20	1 678,25	33 565,00
81	Игровой набор №26 Тематика игровой набор на тему - плавание или погружение	набор	5	7 067,29	35 336,45
82	Игровой набор №27 Описание набор для игр с песком	набор	50	149,18	7 459,00
83	Игровой набор №28 Состав набора: ведерко, формочки, лейка, грабли, лопатка	набор	50	419,56	20 978,00
84	Игровой набор №29 Описание набор разноцветных формочек с различными отверстиями для игр с песком	набор	50	152,00	7 600,00
85	Игровой набор №30 Состав набора: Ракетки-корзинки 2 шт.	набор	50	495,00	24 750,00
86	Игровой набор №31 Описание набор для игр с песком	набор	30	1 085,00	32 550,00
87	Игрушечная лопата	набор	50	139,85	6 992,50
88	Игрушка №23 Описание предназначена для лепки снежков	шт.	50	251,74	12 587,00
89	Игровой комплект №6 . Описание представляет собой сортер в виде чемоданчика с отверстиями на крышке для различных элементов Материал комплекта пластик	шт.	3	9 674,17	29 022,51
90	Пирамидка №2 Пластик. Количество деталей: 7 (Штук). Описание игрушки в виде лягушки	набор	20	1 678,25	33 565,00
91	Игровой комплект №7 Состав комплекта: Неваляшки Материал комплекта пластик	шт.	6	4 941,51	29 649,06

92	Игровой набор №32 Тактильные плитки в виде геометрических фигур 20 шт.	шт.	20	6 060,34	121 206,80
93	Неваляшка №2 Описание неваляшка в виде клоуна	шт.	20	1 510,42	30 208,40
94	Игровой модуль №2 Тематика джунгли	шт.	3	15 104,23	45 312,69
95	Кукла	шт.	5	2 083,82	10 419,10
96	Кукла	шт.	5	1 272,67	6 363,35
97	Кукла	шт.	5	1 808,78	9 043,90
98	Кукла	шт.	5	2 200,37	11 001,85
99	Кукла	шт.	5	736,56	3 682,80
100	Игровой набор №33 Вид материала основы: Пластмасса. Пол: Мужской. Высота куклы: 20 Сантиметр	шт.	10	769,20	7 692,00
101	Кукла	шт.	10	1 445,16	14 451,60
102	Кукла	шт.	10	1 257,00	12 570,00
103	Игровой комплект №8 Описание предназначен для отработки навыков составления расписание, ведение дневника действий	шт.	2	154 370,85	308 741,70
104	Игровой набор №34 Состав набора: Домики 4 шт	шт.	10	4 121,00	41 210,00
105	Игрушка №24 Описание игрушка в форме книжки с иллюстрациями	шт.	20	1 351,92	27 038,40
106	Игрушка №25 Описание игрушка в форме книжки с иллюстрациями	шт.	20	1 351,92	27 038,40
107	Игрушка №21 Описание игрушка в форме книжки с иллюстрациями	шт.	20	1 351,92	27 038,40
108	Игровой набор №35 Состав набора: Сортировочный поднос с отделениями наличие кубиков 6 цветов Материал набора пластик	шт.	5	4 270,21	21 351,05
109	Игровой набор №36 Описание набор цветных пуговиц с отверстиями для нанизывания	шт.	5	3 724,78	18 623,90
110	Игрушка №22 Вид материала: Пластик 1. Описание игрушка в виде коровы, на спине и боках которой расположены цветные полусферы	шт.	3	2 787,77	8 363,31
111	Игровой набор №37 Описание пипетка имеет мягкую резиновую "грушу" и полупрозрачную зигзагообразную трубку	набор	7	1 975,82	13 830,74
112	Игровой набор Скоростной спуск 2 Игровой набор в начальном положении возможность включать освещение и звуки, имеется руль который позволяет использовать набор как манипулятор места водителя	набор	6	4 540,00	27 240,00
113	Набор радиоуправляемых машинок Маленький водитель 1	набор	7	7 765,00	54 355,00
114	Набор машинок Моя первая коллекция 2	набор	7	5 620,00	39 340,00
115	Набор машинок Моя первая коллекция 3	набор	7	5 620,00	39 340,00
116	Магнитный конструктор КЛИК. Расширенный набор	набор	7	36 335,00	254 345,00
117	Магнитные блоки Полидрон Математика (сложение, вычитание, умножение, деление) комплект на группу	набор	7	31 200,00	218 400,00
118	Набор деревянных блоков и карточек с заданиями Полидрон (сложение, вычитание, умножение, деление) комплект на группу	набор	7	35 100,00	245 700,00
119	Набор "Шары"	набор	6	22 190,00	133 140,00
120	Игровой развивающий набор (материал пластик)	набор	1	100 000,00	100 000,00
121	Игровой развивающий набор (материал пластик)	набор	1	99 932,86	99 932,86
122	Шнуровка Бусы (Набор 3)	набор	15	18 735,00	281 025,00
123	Чудо-пирамида "Гигант" (ведро-сортировщик)	набор	15	2 455,00	36 825,00
124	Игровой стол математика	шт.	1	99 645,00	99 645,00
125	Игровой стол творчество	шт.	1	97 180,00	97 180,00
126	Игровой стол сенсорика	шт.	1	82 560,00	82 560,00
127	Игровой суперкомплект Нейровосьмерок 7 шт.	шт.	8	9 660,00	77 280,00
128	Игровой полный набор	шт.	8	15 200,00	121 600,00
129	Комплект кинезио мячей	шт.	10	27 000,00	270 000,00
130	Игровая скакалка с подсветкой	шт.	9	675,00	6 075,00
131	Игровые счеты и сортировка	шт.	5	4 000,00	20 000,00
132	Игровой набор МІN 31711 Собери цепочку, 60 шт., карточки, размер детали 64 мм.	набор	5	2 500,00	12 500,00
133	Игровой набор МІN 32160 Набор "Прозрачные светные тактильные колечки" (16 колец, 12 карточек)	набор	5	2 800,00	14 000,00
134	Игровой набор МІN 45303 Набор "Винтики и гашечки" (12 винтиков и 12 гашеч, 6 рабочих карточек)	набор	5	2 700,00	13 500,00

135	Игровой набор MIN 94106 Веселый трек, h=36см.	набор	5	5 300,00	26 500,00
136	Игровой набор MIN 95070 /71/72 Гигантская мозаика. Состав: рама-основа, набор схем, набор фишек	набор	2	39 500,00	79 000,00
137	Игровой набор MIN 97205 Сортировщик "Умный слоник"	набор	5	4 900,00	24 500,00
138	MIN 97251 (ОСТ) Игровой Гараж	шт.	5	16 900,00	84 500,00
139	MIN 97311 Игровой Набор "Стаканчики" (6 элементов)	шт.	5	2 100,00	10 500,00
140	NAT Пирамидки "Триоло" с набором карточек 375092	шт.	5	15 600,00	78 000,00
141	SAN 95988 Фрукты и овощи. Сортировка по цвету	шт.	5	7 500,00	37 500,00
142	WPL KT0005 Игровая Тактильная дорожка "Змейка", 8 зл. (40*13,5*7 см)	шт.	5	26 000,00	130 000,00
143	LER9273 Развивающая игрушка Мы растем "Варим суп" (серия New Sprouts, 23 элемента)	шт.	5	7 500,00	37 500,00
144	LER2779 Развивающая игрушка "Моя первая лаборатория. Пипетки с подставкой" (6 элементов)	шт.	5	4 200,00	21 000,00
145	LER2788 Развивающая игрушка "Моя первая лаборатория. Колбы с подставкой" (6 элементов)	шт.	5	4 500,00	22 500,00
146	LER2827 Развивающая игрушка "Плавание или погружение" (32 элемента)	шт.	5	7 000,00	35 000,00
147	LER9048 Развивающая игрушка "Набор доктора" (19 элементов)	шт.	5	10 000,00	50 000,00
148	92419 "Развивающая игрушка "Волшебные колбы" (4 элемента)	шт.	5	9 100,00	45 500,00
149	LER9157 Развивающая игрушка посуда "Делюкс" (серия Pretend & Play, 76 элементов)	шт.	5	11 200,00	56 000,00
150	Логика для малышей, и 2. LER9723 Развивающая игрушка Мы растем "Продукты", большой (серия New Sprouts, комплект для группы, 100 элементов)	шт.	6	55 000,00	330 000,00
151	Игровой развивающий набор для дошкольника (материал пластик)	шт.	1	81 388,20	81 388,20
152	Игровой развивающий набор для дошкольника (материал пластик)	шт.	1	26 912,35	26 912,35
153	Ящик для хранения игрушек	шт.	2	2 829,36	5 658,72
<b>Итого:</b>					<b>9 965 386,72</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение комплектов государственной символики**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб
1	Флаг Российской Федерации, Размеры флага: 90 x 135 см. Карман для древка с петлями для крепления. Прошит нитками по краю. Материал: иск. Шелк	шт	1	450,00	450,00
2	Флаг ХМАО, Размеры флага: 90 x 135 см. Карман для древка с петлями для крепления. Прошит нитками по краю. Материал: иск. шелк	шт	1	2 200,00	2 200,00
3	Флаг Сургута, Размеры флага: 90 x 135 см. Карман для древка с петлями для крепления. Прошит нитками по краю. Материал: иск. шелк	шт	1	1 500,00	1 500,00
4	Герб Российской Федерации, Основа - бук, нанесение сублимация. Размер 35x45 см. Материал: текстиль (печать), дерево	шт	1	5 500,00	5 500,00
5	Герб ХМАО, Основа - бук, нанесение сублимация. Размер 35x45 см. Материал: текстиль (печать), дерево	шт	1	5 500,00	5 500,00
6	Герб города Сургут, Основа - бук, нанесение сублимация. Размер 35x45 см. Материал: текстиль (печать), дерево	шт	1	5 500,00	5 500,00
7	Флагшток, напольный с деревянными пиками. В наборе: основание и 3 пика. Материал: дерево. Длина флагштока 220 см.	шт	1	25 000,00	25 000,00
8	Стенд "Москва", выполнен из ПВХ 4мм, размер: 1*0,75м.	шт	1	5 700,00	5 700,00
9	Стенд "Символика государства", стенд состоит из четырех панно: фото Президента, герб, гимн, флаг Российской Федерации. Размер каждого панно - 0,3*0,21м. Материал ПВХ 4мм.	шт	1	2 240,00	2 240,00
10	Флашгог	шт	1	3 320,00	3 320,00
11	Стенд "Визитка ДОУ"	шт	1	11 052,50	11 052,50
<b>Итого:</b>					<b>67 962,50</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение прочих оборотных запасов (материалов)**

КОСГУ: 346

1 929 890,68

Код субсидии: 2.4.0001.0000

145 572,00

Отраслевой код: 2.03.1.01.20980.000000

145 572,00

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение продуктов питания, расходных материалов, используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены для воспитанников в группах**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб
1	Расходные материалы для личной гигиены	145 572,00
<b>Итого:</b>		<b>145 572,00</b>

Код субсидии: 2.4.0001.2101

1 784 318,68

Отраслевой код: 2.03.1.01.84301.000000

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение канцелярских товаров:**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Гуашь	шт	400	105,49	42 196,00
2	Акварель	шт	200	41,41	8 282,00
3	Кисть	шт	400	22,32	8 928,00
4	Кисть	шт	250	22,32	5 580,00
5	Кисть	шт	400	29,82	11 928,00
6	Клей карандаш	шт	11	804,76	8 852,36
7	Мелки для рисования	шт	300	21,25	6 375,00
8	Мелки для рисования	шт	300	23,20	6 960,00
9	Альбом для рисования	шт	200	43,91	8 782,00
10	Карандаши	набор	200	44,74	8 948,00
11	Раскраска	набор	160	128,80	20 608,00
12	Раскраска	набор	160	177,10	28 336,00
13	Пластелин	шт	130	57,66	7 495,80
14	Пластелин	шт	130	79,81	10 375,30
15	Бумага для творчества	шт	250	330,00	82 500,00
16	Ластик	шт	1	88,94	88,94
<b>Итого:</b>					<b>266 235,40</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение комплектующих и расходных материалов к копировально-множительной технике, компьютерной и оргтехнике:**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Картридж Для принтера Kyocera ECOSYS M2535 dn	шт	10	3 100,00	31 000,00
2	Картридж Для принтера Samsung Xpress C460W	шт	9	2 100,00	18 900,00
3	Картридж Для принтера Samsung Xpress C460W	шт	25	3 500,00	87 500,00
4	Картридж Картридж Для принтера Samsung Xpress C460W	шт	9	2 900,00	26 100,00
5	Картридж Картридж Для принтера Samsung Xpress C460W	шт	1	3 037,38	3 037,38
6	Картридж Для принтера Kyocera ECOSYS M2040 dn.	шт	10	3 000,00	30 000,00
7	Картридж Для принтера Kyocera ECOSYS M2735 dn.	шт	10	3 000,00	30 000,00
8	Картридж Для принтера МФУ Samsung SL-M4070FR MFP.	шт	10	3 000,00	30 000,00
9	Картридж Для принтера МФУ Samsung SL-M4070FR MFP.	шт	20	2 700,00	54 000,00
10	Картридж Для принтера МФУ Samsung	шт	25	6 500,00	162 500,00
<b>Итого:</b>					<b>473 037,38</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение учебно-наглядных пособий:**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Учебное пособие «Моя Югра. Край, в котором я живу». Серия: Край, в котором я живу (автор) Киричек Е.А., Проснякова Т.Н., Савина Е. В.	шт.	70	730,00	51 100,00
2	Учебное наглядное пособие "Моя Югра. Знаю, умею, учусь"	шт.	70	660,00	46 200,00
3	Динамическое пособие, блокнот со шнурком	шт.	70	250,00	17 500,00
4	Комплект динамических пособий (6 пособий) Динамическое пособие Веер	комп.	70	900,00	63 000,00
5	Комплект учебно-методического раздаточного материала для детей 3-4 года к УМК "Дары Фребеля"	шт.	70	1 800,00	126 000,00
6	Комплект учебно-методического раздаточного материала для детей 4-5 года к УМК "Дары Фребеля"	шт.	105	1 800,00	189 000,00
7	Комплект учебно-методического раздаточного материала для детей 5-6 лет к УМК "Дары Фребеля"	шт.	70	1 800,00	126 000,00
8	Комплект учебно-методического раздаточного материала для детей 6-7 лет к УМК "Дары Фребеля"	шт.	70	1 800,00	126 000,00
9	Портфель выпускника детского сада "Скоро в школу" к УМК "Дары Фребеля"	шт.	150	1 800,00	270 000,00
10	Альбом для рисования «Добрая книга» (развитие речи) (3-4 года) Издательский дом «Истоки»	шт.	70	69,99	4 899,30
11	Альбом для рисования «Доброе слово» (3-4 года)	шт.	100	73,49	7 349,00
12	Альбом для рисования «Дружная семья» (4-5 лет)	шт.	100	74,99	7 499,00
13	Альбом для рисования «Благодарное слово» (развитие речи) (4-5 лет)	шт.	70	74,99	5 249,30
14	Альбом для рисования «Радость послушания» (5-6 лет)	шт.	70	74,99	5 249,30
<b>Итого:</b>					<b>1 045 045,90</b>

КОСГУ: 342

1 179 718,00

Код субсидии: 2.4.0001.0000

1 179 718,00

Отраслевой код: 2.03.1.01.20980.000000

1 179 718,00

Обоснования (расчеты) расходов на приобретение продуктов питания, расходных материалов, используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены для воспитанников в группах

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб
1	Продукты питания	1 179 718,00
	<b>Итого:</b>	<b>1 179 718,00</b>

Заведующий МБДОУ

Н.Н. Григурко

Заместитель заведующего по АХР

Е.В. Калентьева

Ведущий экономист планово-экономического отдела

И.Р. Валиева





**Обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений и выплат на 2022год  
МБДОУ № 48 "Росток"**

**Обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений**

Доходы в виде целевых субсидий, а также субсидий на осуществление капитальных вложений	1 824 199,15
Администрирование переданного отдельного государственного полномочия по предоставлению компенсации родителям части родительской платы за присмотр и уход за детьми	101 159,15
Расходы на приобретение, монтаж, выполнение пусконаладочных работ системы цифрового видеонаблюдения с функцией идентификации	1 200 000,00
Расходы на создание универсальной безбарьерной среды в муниципальных учреждениях	9 950,00
Материально-техническое оснащение медицинских кабинетов	55 090,00
Расходы на оплату работ по демонтажу старых ворот, приобретение и монтаж новых ворот, приобретение, монтаж, выполнение пусконаладочных работ системы дистанционного управления воротами с функцией автоматического открывания (закрывания) в случае возникновения пожара на объекте	458 000,00

**Обоснования (расчеты) плановых показателей выплат**

Источник финансового обеспечения: субсидия на иные цели  
Код вида финансового обеспечения: 5

**1. Обоснования (расчеты) выплат персоналу (строка 2100):** 101 159,15

Обоснования (расчеты) расходов на оплату труда:

**КВР: 111** 77 695,20

КОСГУ: 211

Код субсидии : 2.5.0400.2115

77 695,20

Отраслевой код: 2.03.1.01.84050.000000

**Обоснования (расчеты) расходов на заработную плату**

Наименование расходов	Сумма, руб
Месячный фонд заработной платы	6 474,60
Фонд заработной платы на 12 месяцев с учетом повышения	77 695,20
<b>Итого:</b>	<b>77 695,20</b>

Обоснования (расчеты) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования:

**КВР: 119** 23 463,95

КОСГУ: 213

Код субсидии: 2.5.0400.2115

23 463,95

Отраслевой код: 2.03.1.01.84050.000000

23 463,95

**Обоснования (расчеты) страховых взносов, начисленных на иные выплаты (за исключением выплаты заработной платы)**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Начисления на фонд оплаты труда	23 463,95
<b>Итого:</b>		<b>23 463,95</b>

**5. Обоснования (расчеты) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 2600):** 1 723 040,00

**КВР 244** 1 723 040,00

Обоснования (расчеты) расходов на оплату прочих работ, услуг:

Обоснования (расчеты) расходов оплату прочих работ, услуг (за исключением расходов на вооруженную охрану объекта)

**КОСГУ: 226** 458 000,00

Код субсидии: 2.5.0306.0000

458 000,00

Отраслевой код: 2.03.1.01.20980.000000

Обоснования (расчеты) расходов на работы по демонтажу старых ворот, приобретение и монтаж новых ворот, приобретение, выполнение пусконаладочных работ системы дистанционного управления воротами с функцией автоматического открывания (закрывания) в случае возникновения пожара

№ п/п	Наименование расходов	Количество, ед	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб
1	Выполнение работ по демонтажу ворот и монтажу ворот с функцией автоматического открывания (закрывания)	1	438 000,00	438 000,00
2	Оплата услуг по проведению обследования и составления сметы	1	20 000,00	20 000,00
<b>Итого:</b>				<b>458 000,00</b>

КОСГУ: 310  
Код субсидии: 2.5.0302.0000  
Отраслевой код: 2.34.0.03.20980.000000

1 265 040,00  
1 200 000,00

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение, монтаж, выполнение пусконаладочных работ системы цифрового видеонаблюдения с функцией идентификации**

№ п/п	Наименование расходов	Количество, ед	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб
1	Приобретение, монтаж, выполнение пусконаладочных работ системы цифрового видеонаблюдения с функцией идентификации	1	1 200 000,00	1 200 000,00
<b>Итого</b>				<b>1 200 000,00</b>

Код субсидии: 2.5.0308.0000

9 950,00

Отраслевой код: 2.03.0.07.20980.000000

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение кнопки вызова для инвалидов колясочников**

№ п/п	Наименование расходов	Количество, ед	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб
1	Кнопка вызова для инвалидов колясочников	1	9 950,00	9 950,00
<b>Итого</b>				<b>9 950,00</b>

Код субсидии: 2.5.1600.0000

55 090,00

Отраслевой код: 2.03.1.01.20980.000000

55 090,00

**Обоснования (расчеты) расходов на материально-техническое оснащение медицинских кабинетов**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб
1	Аппарат искусственной вентиляции легких Амбу (мешок Амбу) Изготовлен из композитных полимерных материалов без применения латекса. Максимальный дыхательный объём 850 мл. Полиэтиленовый резиновый мешок. Противоскользящее покрытие - насечки на самом мешке. Кислородная магистраль 3 м из твердого пластика для предотвращения ее перекрытия при перегибе.	шт.	1	5 687,01	5 687,01
2	Комплект воздуховодов для искусственного дыхания "рот в рот" Предназначен для проведения искусственного дыхания по методу "изо рта в рот" и для облегчения дыхания больному в шоковом состоянии. Нестерилизован. Изготовлен из прозрачного медицинского поливинилхлорида длина воздуховода: №1: 20 мм №2: 25 мм №3: 40 мм №4: 55 мм	шт.	1	918,00	918,00
3	Оториноскоп Пикколайт ФО - фиброоптический, диагностический набор Бейзик С10. головка отоскопа стандартное освещение с лупой 3-х кратного увеличения; рукоятка 2,5 батарейная/аккумуляторная рукоятка С (средняя) с винтовым креплением и регулировкой яркости света; 3 многоразовых ушных воронки; кронштейн для осветителей, изогнутый; 2 ларингеальных зеркала; пластиковый держатель шпателя;раздвижная назальная воронка с фиксатором, хромированная; запасная лампа 2,5В; чёрном твёрдый кейс.	шт.	1	19 507,50	19 507,50
4	Динамометр кистевой ДК-25, предназначен для измерения мышечной силы кисти у различных по возрасту и физическому состоянию групп людей; основные детали изготовлены: силовая пружина из пружинной стали с никелевым покрытием, оболочки - из поливинилхлоридного пластика; габаритные размеры: 125x50x25мм; предел допускаемой погрешности - 0,75 даН	шт.	1	8 262,00	8 262,00
5	Стетофонедоскоп Предназначен для прослушивания тонов Короткова при измерении АД аускультативным методом. Прибор может быть использован для аускультации сердечно-сосудистой системы, органов дыхания, внутренних органов брюшной полости. Односторонняя головка с мембраной. Длина звукопровода 56 см. Оголовье с эластичными оливами	шт.	1	7 769,34	7 769,34
6	Ростомер механический РП	шт.	1	5 000,00	5 000,00
7	Весы медицинские электронные ВМЭН-200-50/100-А	шт.	1	7 946,15	7 946,15
<b>Итого:</b>				<b>55 090,00</b>	

Заведующий МБДОУ

Н.Н. Григурко

Заместитель заведующего по АХР

Е.В. Калентьева

Ведущий экономист планово-экономического отдела

И.Р.Валиева



**Обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений и выплат на 2022 год  
МБДОУ № 48 "Росток"**

**Обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений**

Доходы от приносящей доход деятельности

20 395 318,33

Доходы от родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях, реализующих программу дошкольного образования

12 748 357,00

Отраслевой код: 2.1.2.203.0000000000

Наименование услуги	Кол-во детей	Размер родительской платы в день, руб.	Ср/год кол-во дней посещения ДОУ	Ожидаемая сумма родительской платы (с учетом фактического посещения, отсутствия по неуважительным причинам), руб.	Всего ожидаемых доходов, руб.
Присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях в группах раннего возраста от 1,5-3 лет	65	172	133	1 986 940	1 986 940,00
Присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях в группах дошкольного возраста от 3 до 7 лет	346	195	152	10 761 417	10 761 417,00
<b>Итого</b>					<b>12 748 357,00</b>

Остатки средств на 01.01.2022г.

1 216 485,05

Доходы текущего года, всего

13 964 842,05

Доходы от оказания услуг (выполнения работ) сверх установленного муниципального задания

5 558 784,00

Отраслевой код: 2.1.2.201.0000000000 - Доходы от оказания дополнительных образовательных и спортивно-оздоровительных услуг

Наименование образовательной услуги	Кол-во групп	Кол-во детей в группе, чел.	Сумма оплаты за 1 занятие, руб. (за 1 чел.)	Кол-во занятий в месяц	Общее кол-во месяцев предоставления услуг	Итого доходов, руб.
"Ровные спинки"	8	8	329,00	8	8	1 347 584,00
"Цветные ладошки"	8	8	329,00	4	8	673 792,00
"Лесенка успеха"	6	8	329,00	8	8	1 010 688,00
"Я сделаю это сам"	8	8	329,00	8	8	1 347 584,00
"Английский с удовольствием"	8	8	329,00	4	8	673 792,00
"Ритмика с элементами танца"	6	8	329,00	4	8	505 344,00
<b>Итого</b>						<b>5 558 784,00</b>

2.1.2.201.0000000000 - Доходы от оказания дополнительных образовательных и спортивно-оздоровительных услуг

Остатки средств на 01.01.2022г.

865 977,57

Доходы текущего года, всего

6 424 761,57

2-1-2-910-0000000000 "Возмещение расходов по содержанию и эксплуатации арендованного имущества"

Остатки средств на 01.01.2022г.

429,72

0 "Средства, поступающие в рамках возмещения затрат учреждения"

Остатки средств на 01.01.2022г.

0 "Доходы от сдачи в аренду имущества"

Остатки средств на 01.01.2022г.

1 607,63

2.1.2.220.0000000000 "Доходы за счет безвозмездных поступлений и пожертвований"

Остатки средств на 01.01.2022г.

3 677,36

**1. Обоснования (расчеты) выплат персоналу (строка 2100):**

**1 727 163,60**

Обоснования (расчеты) расходов на оплату труда:

КВР: 111

1 208 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на заработную плату

КОСГУ: 211

1 194 000,00

Отраслевой код: 2.2.201.0000000000

1 194 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на заработную плату

Наименование расходов	Сумма, руб.
Месячный фонд заработной платы	70 000,00
Фонд заработной платы в год	1 090 000,00
Единовременная выплата к отпуску в размере месячного фонда заработной платы по основной тарифной ставке (должностному окладу)	25 000,00
Единовременное премирование к праздничным дням в размере месячного фонда заработной платы по основной тарифной ставке (должностному окладу)	9 000,00
<b>Итого</b>	<b>1 194 000,00</b>

КОСГУ: 266  
Отраслевой код: 2.2.201.00000000000

14 000,00  
14 000,00

**Обоснования (расчеты) расходов на иные выплаты за исключением выплаты заработной платы**

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб	Количество работников, чел	Количество дней	Сумма, руб.
1	Пособие за первые три дня за счет средств работодателя	200,00	2	5	2 000,00
2	Выплата ежеквартальной материальной помощи отдельным категориям граждан	250,00	8	6	12 000,00
<b>Итого:</b>					<b>14 000,00</b>

**Обоснования (расчеты) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования:**

КВР: 119 519 163,60

КОСГУ: 213 519 163,60

Отраслевой код: 2.2.201.00000000000 519 163,60

**Обоснования (расчеты) страховых взносов, начисленных на выплаты по заработной плате**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в год, руб.
1	Начисления на фонд оплаты труда	519 163,60
<b>Итого:</b>		<b>519 163,60</b>

КВР 853 11 000,00

КОСГУ: 292 1 000,00

Отраслевой код: 2.2.201.00000000000 1 000,00

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Оплата штрафов, пени	1 000,00
<b>Итого:</b>		<b>1 000,00</b>

КОСГУ: 293 8 500,00

Отраслевой код: 2.2.201.00000000000 8 500,00

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Оплата пени, неустойки по договорам, исполнительным листам	8 500,00
<b>Итого:</b>		<b>8 500,00</b>

КОСГУ: 295 1 000,00

Отраслевой код: 2.2.201.00000000000 1 000,00

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Оплата административных штрафов	1 000,00
<b>Итого:</b>		<b>1 000,00</b>

КОСГУ: 296 500,00

Отраслевой код: 2.2.201.00000000000 500,00

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Денежная компенсация за задержку выплаты отпускных, компенсация морального вреда	500,00
<b>Итого:</b>		<b>500,00</b>

**5. Обоснования (расчеты) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 2600): 18 657 154,73**

КВР 247 2 640 361,35

КОСГУ: 223 2 640 361,35

Отраслевой код: 2.2.201.00000000000 2 638 324,00

**Обоснования (расчеты) расходов на оплату коммунальных услуг:**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Услуги по электроснабжению	2 386 324,00
2	Услуги по теплоснабжению	252 000,00
<b>Итого:</b>		<b>2 638 324,00</b>

Отраслевой код: 2.2.908.00000000000 1 607,63

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Услуги по электроснабжению	1 607,63
<b>Итого:</b>		<b>1 607,63</b>

Отраслевой код: 2.2.910.00000000000 429,72

**Обоснования (расчеты) расходов на оплату коммунальных услуг:**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Услуги по электроснабжению	429,72
<b>Итого:</b>		<b>429,72</b>

КВР 244 16 016 793,38

КОСГУ: 222 68 400,00

Отраслевой код: 2.2.201.00000000000 68 400,00

**Обоснования (расчеты) расходов на оплату транспортных услуг:**

№ п/п	Наименование расходов	Кол-во часов работы в день	Кол-во дней в год	Цена услуги перевозки, руб.	Сумма, руб.
1	Транспортные услуги	4	48	350,00	67 200,00
2	Транспортные услуги	4	1	300,00	1 200,00
<b>Итого:</b>					<b>68 400,00</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества:**

КОСГУ: 225

Отраслевой код: 2.2.201.0000000000

1 214 635,77

1 214 635,77

**Обоснования (расчеты) расходов на услуги техническому обслуживанию и ремонту оборудования, другого особо ценного имущества, дератизацию, зимнее содержание:**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Техническое обслуживание и ремонт оборудования, другого особо ценного имущества, проведение замеров заземляющего контура	59 050,09
2	Дератизация и дезинсекция	12 000,00
4	Зимнее содержание	756 707,32
5	Техническое обслуживание бассейна	200 000,00
6	Оказание услуг по перемотке пожарных рукавов	11 280,00
7	Выполнение работ по расчету пожарного риска	6 000,00
6	Техническое освидетельствование лифтового оборудования	949,00
7	Оказание услуг по техническому обслуживанию лифтового оборудования	17 500,00
8	Выполнение работ по эксплуатационному испытанию ограждения кровли	7 149,36
9	Выполнение работ по проведению огнезащитной обработки ковровых покрытий	144 000,00
<b>Итого:</b>		<b>1 214 635,77</b>

КОСГУ: 226

Отраслевой код: 2.2.201.0000000000

715 741,65

621 562,20

**Обоснования (расчеты) расходов на услуги по обучению работников**

№ п/п	Наименование показателя	Кол-во человек	Частота прохождений в год	Стоимость услуги, руб.	Сумма, руб
1	Услуги повышения квалификации по программе "управление гос и мун закупками (44-ФЗ)	1	1	7 097,23	7 097,23
2	Курсы профессиональной переподготовки "предупреждение и противодействие коррупции"	2	1	3 000,00	6 000,00
<b>Итого:</b>					<b>13 097,23</b>

**Обоснования (расчеты) расходов оплату прочих работ, услуг**

Наименование расходов	Сумма в год, руб.
Услуги банка по приему платежей, расчетно-кассовое обслуживание банка	63 185,97
Прохождение периодического медицинского осмотра	459 932,46
Курсы повышения педагогического персонала	8 750,00
Выполнение работ по демонтажу ворот и монтажу ворот с функцией автоматического открывания (закрывания)	33 187,54
Предоставление в пользование сайта www.detkin-club.ru	12 000,00
Лабораторное, радиологическое исследование песка	31 409,00
<b>Итого:</b>	<b>608 464,97</b>

Отраслевой код: 2-2-203-0000000000

94 179,45

**Обоснования (расчеты) расходов оплату прочих работ, услуг**

Наименование расходов	Сумма в год, руб.
Услуги банка по приему платежей, расчетно-кассовое обслуживание банка	89 379,45
Обновление, обслуживание, сопровождение программного продукта "НоТ: Учет по питанию в ДДУ"	4 800,00
<b>Итого:</b>	<b>94 179,45</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение основных средств:**

КОСГУ: 310

Отраслевой код: 2.2.201.0000000000

576 420,00

140 000,00

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение основных средств**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб
1	Уличный навес	шт	1	65 000,00	65 000,00
2	Детские стулья	шт	50	1 500,00	75 000,00
<b>Итого:</b>					<b>140 000,00</b>

Отраслевой код: 2.2.203.0000000000

436 420,00

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение тго, бытовой техники**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб
1	Посудомоечные машины	36 000,00
2	Стол кондитерский	39 000,00
<b>Итого:</b>		<b>75 000,00</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение детской мебели**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Стулья детские	шт	38	1 490,00	56 620,00
2	Стулья детские	шт	50	1 332,00	66 600,00
3	Стулья детские	шт	1	1 200,00	1 200,00
4	Кровать детская	шт	30	7 900,00	237 000,00
<b>Итого:</b>					<b>361 420,00</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение продуктов питания**

КОСГУ: 342

Отраслевой код: 2.2.203.0000000000

12 061 061,60

12 061 061,60

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение продуктов питания**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Приобретение продуктов питания для воспитанников в группах с 12-ти часовым пребыванием	12 061 061,60
<b>Итого:</b>		<b>12 061 061,60</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение мягкого инвентаря**

КОСГУ: 345

Отраслевой код: 2.2.203.0000000000

200 000,00

200 000,00

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение мягкого инвентаря**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Комплект постельного белья	шт	140	997,00	139 580,00
2	Покрывало детское, Размер 147 см * 200 см. Состав: 65% х/б, 35% полиэстер. Плотность 350 г/кв. м.	шт	50	828,00	41 400,00
3	Комплект постельного белья	шт	10	1 902,00	19 020,00
<b>Итого:</b>					<b>200 000,00</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение прочих оборотных запасов (материалов)**

КОСГУ: 346

Отраслевой код: 2.2.201.0000000000

1 180 534,36

3 676,00

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение прочих материальных запасов**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Краска шпательная	3 676,00
<b>Итого:</b>		<b>3 676,00</b>

Отраслевой код: 2.2.220.0000000000

3 677,36

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение канцелярских товаров**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Канцелярские товары	3 677,36
<b>Итого:</b>		<b>3 677,36</b>

Отраслевой код: 2.2.203.0000000000

1 173 181,00

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение чистящих, моющих, дезинфицирующих средств**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Стиральный порошок, 450 гр	шт	1000	77,00	77 000,00
2	Мыло хозяйственное, 200 гр.	шт	800	26,00	20 800,00
3	Мыло туалетное, 150 гр.	шт	800	25,00	20 000,00
4	Чистящее средство, 400 гр.	шт	1000	50,00	50 000,00
5	Сода кальцинированная (питьевая), 450 гр.	шт	500	450,00	225 000,00
6	Сода кальцинированная (питьевая), 450 гр.	шт	1090	50,00	54 500,00
<b>Итого:</b>					<b>447 300,00</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение санитарно гигиенических изделий**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Изделия санитарно - гигиенического назначения	175 531,00
<b>Итого:</b>		<b>175 531,00</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение запасных частей**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Запасные части	шт	5	25 000,00	125 000,00
<b>Итого:</b>					<b>125 000,00</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение посуды**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Доска разделочная	шт	20	100,00	2 000,00
2	Кастриля	шт	15	1 500,00	22 500,00
3	Ковш	шт	50	120,00	6 000,00
4	Противень	шт	50	1 300,00	65 000,00
5	Ложка гарнирная	шт	500	55,00	27 500,00
6	Тарелка	шт	500	200,00	100 000,00
7	Чашка	шт	500	70,00	35 000,00
<b>Итого:</b>					<b>258 000,00</b>

**Обоснования (расчеты) расходов на приобретение хозяйственных товаров и песка для детской площадки**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Хозяйственные товары	145 350,00
2	Песок для детской площадки	22 000,00
<b>Итого:</b>		<b>167 350,00</b>

Заведующий МБДОУ

Заместитель заведующего по АХР

Ведущий экономист планово-экономического отдела

Н.Н. Григурко

Е.В. Калентьева

И.Р. Валиева



**Обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений и выплат  
МБДОУ № 48 "Росток"**

Остаток на 01.01.2022г.

Остаток на 01.01.2022г. 2 969 270,38  
 Остаток средств местного бюджета 285 692,18

Остаток средств единой субвенция для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельных государственных полномочий 2 683 578,20

**Обоснования (расчеты) плановых показателей выплат**

**Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания**

**Код вида финансового обеспечения: 4**

**1. Обоснования (расчеты) выплат персоналу (строка 2100):** 2 648 300,20

**Обоснования (расчеты) расходов на оплату труда:**

**КВР: 111** 2 125 283,43

**КОСГУ: 211** 2 039 889,49  
 Код субсидии : 2.4.0001.0101 2 039 889,49  
 Отраслевой код: 2.03.1.01.84301.000000

**Обоснования (расчеты) расходов на заработную плату**

Наименование расходов	Сумма, руб.
Фонд заработной платы в год	2 039 889,49
<b>Итого</b>	<b>2 039 889,49</b>

**КОСГУ: 266** 85 393,94

Код субсидии: 2.4.0001.0101 85 393,94  
 Отраслевой код: 2.03.1.01.84301.000000

**Обоснования (расчеты) расходов на иные выплаты за исключением выплаты заработной платы**

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб	Количество работников, чел	Количество дней	Сумма, руб.
1	Пособие за первые три дня за счет средств работодателя	426,97	20	10	85 393,94
<b>Итого:</b>					<b>85 393,94</b>

**Обоснования (расчеты) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования:**

**КВР: 119** 523 016,77

**КОСГУ: 213** 523 016,77  
 Код субсидии : 2.4.0001.0101 523 016,77  
 Отраслевой код: 2.03.1.01.84301.000000

**Обоснования (расчеты) страховых взносов, начисляемых на выплаты по заработной плате**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в год, руб.
1	Начисления на фонд оплаты труда	523 016,77
<b>Итого:</b>		<b>523 016,77</b>

**2. Обоснования (расчеты) расходов на социальные и иные выплаты населению (строка 2200):** 35 278,00

**КВР: 321** 35 278,00

**КОСГУ: 264** 35 278,00  
 Код субсидии : 2.4.0001.0101 35 278,00  
 Отраслевой код: 2.03.1.01.84301.000000

**Обоснования (расчеты) расходов на выплату социальных пособий**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в год, руб.
1	Расходы на выплату выходного пособия в связи с сокращением	35 278,00
<b>Итого:</b>		<b>35 278,00</b>

**5. Обоснования (расчеты) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 2600):** **239 061,18**

**КВР 247** **239 061,18**

**КОСГУ: 223** **239 061,18**

Код субсидии: **2.4.0001.0010** **239 061,18**

Отраслевой код: **2.03.1.01.20980.000000**

**Обоснования (расчеты) расходов на оплату коммунальных услуг**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Электроэнергия	239 061,18
<b>Итого:</b>		<b>239 061,18</b>

**КВР 244** **46 631,00**

**КОСГУ: 225** **2 943,00**

Код субсидии: **2.4.0001.0010** **2 943,00**

Отраслевой код: **2.03.1.01.20980.000000**

**Обоснования (расчеты) расходов на дератизацию и дезинсекцию, обслуживание видеодомофонов :**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Дератизация и дезинсекция	1 518,00
2	Техническое обслуживание видеодомофонов	1 425,00
<b>Итого:</b>		<b>2 943,00</b>

**КОСГУ: 226** **43 688,00**

Код субсидии: **2.4.0001.0010** **43 688,00**

Отраслевой код: **2.03.1.01.20980.000000**

**Обоснования (расчеты) расходов на услуги по**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Услуги частных охранных предприятий по охране объектов	43 688,00
<b>Итого:</b>		<b>43 688,00</b>

**Заведующий МБДОУ**

**Н.Н. Григурко**

**Заместитель заведующего по АХР**

**Е.В. Калентьева**

**Ведущий экономист планово-экономического отдела**

**И.Р. Валиева**

